



**REPUBLIKA HRVATSKA  
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
GRAD BJELOVAR  
GRADONAČELNIK**

KLASA: 363-01/24-01/05  
URBROJ: 2103-1-08-01-05-24-3  
Bjelovar 5. veljače 2024.

**GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA**

**PREDMET:** Utvrđivanje Prijedloga odluke o povjeravanju komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar

Gradonačelnik Grada Bjelovara razmatrao je Nacrt odluke o povjeravanju komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar i u povodu toga donio sljedeći

**ZAKLJUČAK**

Utvrđuje se Prijedlog odluke o povjeravanju komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar kao u tekstu Nacrta i upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje.

Izvjestitelj po predmetnom Prijedlogu na sjednici Gradskog vijeća bit će službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova pročelnika Zoran Preskočil.

**GRADONAČELNIK**

Dario Hrebak



**REPUBLIKA HRVATSKA**  
**BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA**  
**GRAD BJELOVAR**  
**Upravni odjel za komunalne djelatnosti**  
**i uređenje prostora**

KLASA: 363-01/24-01/05  
URBROJ: 2103/01-02-24-2  
Bjelovar 02.02.2024.

**GRADONAČELNIK**  
**DARIO HREBAK**

**PREDMET: Nacrt Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti**  
**trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar**

U privitku dostavljamo Nacrt Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar, tekst ugovora i obrazloženje.

Predlažemo da razmotrite dostavljene materijale, da utvrdite Prijedlog odluke kao u tekstu Nacrta, te je uputite Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje.

**SLUŽBENIK OVLAŠTEN ZA PRIVREMENO**  
**OBAVLJANJE POSLOVA PROČELNIKA**  
**Zoran Preskočil mag. ing. aedif.**

**Zoran**  
**Preskočil** Digitalno potpisao:  
Zoran Preskočil  
Datum: 2024.02.05  
07:24:06 +01'00'



**REPUBLIKA HRVATSKA  
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
GRAD BJELOVAR  
GRADSKO VIJEĆE**

**NACRT**

Na temelju članka 34. stavka 1. i 35. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Bjelovara ("Službeni glasnik Grada Bjelovara" broj 2/21) Gradsko vijeće Grada Bjelovara na \_\_sjednici održanoj dana \_\_. 2024. godine donijelo je

**O D L U K U**  
**o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti**  
**trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar**

**Članak 1.**

Ovom Odlukom trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar (OIB 27962400486) Ferde Livadića 14a kojeg je osnivač Grad Bjelovar i u kojem Grad ima sve udjele povjerava se obavljanje komunalnih djelatnosti održavanja javnih zelenih površina na području grada Bjelovara i održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet vozilima.

**Članak 2.**

Komunalne djelatnosti iz članka 1. ove Odluke povjeravaju se trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar do donošenja konačne Odluke o odabiru izvršitelja za obavljanje predmetnih komunalnih djelatnosti u skladu s odredbom članka 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu.

**Članak 3.**

Obveze trgovačkog društva Komunalac d.o.o. Bjelovar prema Gradu Bjelovaru utvrđene su Ugovorom o održavanju javnih zelenih površina i javnih površina na kojima nije dopušten promet vozilima koji je sastavni dio ove Odluke.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Bjelovara na potpisivanje Ugovora iz stavka 1. ovog članka.

**Članak 4.**

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku Grada Bjelovara".

Ugovor iz članka 3. ove Odluke nije predmet objave u "Službenom glasniku Grada Bjelovara".

KLASA: 363-01/24-01/05  
URBROJ: 2103/01-02-24-1  
Bjelovar, \_\_\_\_\_ 2024.

**PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA**  
**Nenad Martinovski, dipl. oec**

**Na temelju Odluke o povjeravanju komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar koju je dana 12.02.2024. godine donijelo Gradsko vijeće Grada Bjelovara KLASA: 363-01/24-01/05 URBROJ: 2103/01-02-24-4**

**Grad Bjelovar**, Trg Eugena Kvaternika 2, OIB 18970641692 zastupan po gradonačelniku Dariu Hrebaku (u nastavku: **Naručitelj**)

i

**trgovačko društvo Komunalac d.o.o. Bjelovar, Ferde Livadića 14a, OIB 27962400486 zastupano po predsjednici Uprave Ivani Jurković Pišćević, mag. politologije (u nastavku: **Izvršitelj**) zaključili su**

## **UGOVOR**

### **o održavanju javnih zelenih površina i održavanju javnih površina na kojima nije dopušten promet vozilima**

#### **Članak 1.**

Ugovorne strane su suglasne da će do donošenja konačne Odluke o odabiru izvršitelja za obavljanje komunalnih djelatnosti održavanja javnih zelenih površina i javnih površina na kojima nije dopušten promet vozilima obavljati trgovačko društvo Komunalac d.o.o. Bjelovar, Ferde Livadića 14a kojeg je kojeg je osnivač Grad Bjelovar i u kojem Grad ima sve udjele

#### **Članak 2.**

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za održavanje tih površina.

Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost.

#### **Članak 3.**

Izvršitelj se obvezuje da će predmetne komunalne djelatnosti obavljati sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu i prema cijenama u Troškovniku koji je sastavni dio ovog Ugovora.

Troškovnikom su navedene predviđene količine, a stvarne količine mogu biti veće ili manje od predviđene količine.

Sve jedinične cijene nepromjenjive su za vrijeme trajanja ovog ugovora i ne podliježu izmjenama.

#### **Članak 4.**

Izvršitelj se obvezuje da će svakodnevno voditi dnevnik usluga prema podacima iz troškovnika.

#### **Članak 5.**

Izvršitelj se obvezuje predmetne komunalne djelatnosti obavljati profesionalno u skladu s pravilima struke, s pažnjom dobrog gospodarstvenika i u skladu s odredbama odgovarajućih zakonskih i podzakonskih akta.

Izvršitelj je dužan osigurati mjesto pružanja usluge i provesti propisane mjere zaštite za svoje radnike, prolaznike, promet i susjedne objekte te je odgovoran za eventualne propuste i snositi će naknadu štete koja zbog toga nastane.

Izvršitelj je obavezan održavati red i čistoću javnih površina i samog radilišta.

Naručitelj ima pravo raskinuti ugovor pisanom obavijesti u slučaju nepriдрžavanja obveza iz ugovora od strane Izvršitelja.

Naručitelj u slučaju iz prethodnih stavaka ovog članka ima pravo na naknadu štete, sukladno općim pravilima odgovornosti za štetu.

Izvršitelj se obvezuje, bez ograničenja, nadoknaditi Naručitelju svaku štetu prouzročenu namjerom ili krajnjom nepažnjom.

#### **Članak 6.**

Izvršitelj ne može prenijeti izvršavanje ovog ugovora trećoj strani bez pisane suglasnosti Naručitelja.

Izvršitelj ne može svoja potraživanja iz ugovora ustupiti trećemu bez pisane suglasnosti Naručitelja.

Pisana suglasnost iz stavka 1. i 2. ovog članka mora biti potpisana i ovjerena od strane osobe ovlaštene na zastupanje Naručitelja.

#### **Članak 7.**

Izvršitelj će Naručitelju jednom mjesečno dostavljati račun za izvršene radove u proteklom mjesecu, a naručitelj se obvezuje račun platiti u roku od 30 dana od dana izdavanja računa.

Uz račun Izvršitelj prilaže dnevnik usluga o izvršenim uslugama potpisane po odgovornoj osobi izvršitelja.

Obavezna je dostava e-računa.

#### **Članak 8.**

Nadzor nad obavljanjem usluga Naručitelj će provoditi putem vlastite stručne službe, a po potrebi uključivanjem specijaliziranih stručnjaka.

Odgovorna osoba naručitelja je Stipe Berić, stručni suradnik za održavanje komunalne infrastrukture.

Izvršitelj će u roku od 8 dana od dana potpisivanja ovog ugovora izvijestiti naručitelja o odgovornoj osobi za izvršenje ovog ugovora.

#### **Članak 9.**

Ovaj ugovor prestaje važiti kada Grad Bjelovar sukladno članku 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu donese konačnu Odluku o odabiru izvršitelja za obavljanje predmetnih komunalnih djelatnosti.

#### **Članak 10.**

Ugovorne strane su suglasne da će sporove iz ovog ugovora rješavati sporazumno.

Ukoliko se sporazum ne postigne, spor će se riješiti pred stvarno nadležnim sudom u Bjelovaru.

#### **Članak 11.**

Za sve što nije utvrđeno ovim ugovorom primjenjivat će se odredbe Zakona o obveznim odnosima.

#### **Članak 12.**

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ovlaštenih predstavnika ugovornih strana.

#### **Članak 13.**

Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (četiri) primjerka od kojih svaka strana zadržava po 2 (dva) primjerka.

BROJ: \_\_\_\_\_  
Bjelovar, \_\_02 2024.

KLASA: \_\_\_\_\_  
UR BROJ: \_\_\_\_\_

Bjelovar, \_\_02.204.

ZA IZVODITELJA  
**Ivana Jurković Piščević, mag. politologije**

ZA NARUČITELJA  
**Dario Hrebak, dipl. kriminalist**

## Obrazloženje

Postupak javne nabave za "Uslugu održavanja javnih zelenih površina na području Grada Bjelovara u razdoblju od četiri godine", evidencijski broj nabave 17-06-U/23, objavljen u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske dana 31. ožujka 2023. godine pod brojem 2023/S 0F2-0013017 i TED 2023/S 065-189349. nije pravomoćno okončan.

Žalba ponuditelja je na rješavanju u Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave.

Budući da nije moguće predvidjeti do kada će postupak trajati i kako će biti okončan, uvažavajući činjenicu da Grad mora osigurati održavanje javnih zelenih površina pripremili smo Nacrt odluke kao u tekstu. Uz komunalnu djelatnost održavanja javnih zelenih površina potrebno je povjeriti i komunalnu djelatnost održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet vozilima (područje šetnice Korza). Do rekonstrukcije Korza tu javnu površinu održavalo je Poduzeće za ceste temeljem ugovora o održavanju nerazvrstanih cesta. Završetkom rekonstrukcije, uvođenjem potpune zabrane prometa na Korzu (osim stanarima i pravnim osobama koje imaju prebivalište/sjedište na korzu i osigurano parkiralište u dvorištu nekretnine), zbog postavljene nove urbane opreme i zasađenog bilja i drveća osoba koja održava nerazvrstane ceste tu površinu više ne može održavati, već je treba održavati osoba kojoj bude povjereno održavanje javnih zelenih površina.

Predlažemo da se obavljanje komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina na području grada Bjelovara i javnih površina na kojima nije dopušten promet vozilima povjeri trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar, a što je u skladu s člancima 33. stavkom 1., 34. i 35. Zakona o komunalnom gospodarstvu koji glase:

### **"Članak 33.**

*(1) Komunalne djelatnosti, ako ovim Zakonom nije propisano drukčije, može obavljati:*

- 1. trgovačko društvo koje osniva jedinica lokalne samouprave ili više jedinica lokalne samouprave zajedno (u daljnjem tekstu: trgovačko društvo)*
- 2. javna ustanova koju osniva jedinica lokalne samouprave*
- 3. služba – vlastiti pogon koju osniva jedinica lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: vlastiti pogon)*
- 4. pravna i fizička osoba na temelju ugovora o koncesiji*
- 5. pravna i fizička osoba na temelju ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti.*

### **Članak 34.**

*(1) Trgovačko društvo obavlja komunalne djelatnosti na temelju odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti koju donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odnosno predstavnička tijela više jedinica lokalne samouprave u slučaju u kojem više jedinica lokalne samouprave obavljanje jedne ili više komunalnih djelatnosti organizira zajednički.*

*(2) Odluka iz stavka 1. ovoga članka sadrži:*

- 1. tvrtku društva kojem se povjerava obavljanje komunalne djelatnosti*
- 2. komunalne djelatnosti čije se obavljanje povjerava*
- 3. rok na koji se povjerava obavljanje komunalnih djelatnosti i*
- 4. obveze društva prema osnivaču.*

*(3) Trgovačko društvo koje uz povjerenu komunalnu djelatnost obavlja i drugu djelatnost od općeg interesa i/ili tržišnu gospodarsku djelatnost mora računovodstvene poslove za te djelatnosti obavljati odvojeno.*

### **Članak 35.**

*Obavljanje komunalnih djelatnosti može se povjeriti trgovačkom društvu u kojemu jedinica lokalne samouprave odnosno više jedinica lokalne samouprave u slučaju zajedničke organizacije obavljanja komunalne djelatnosti ima sve dionice odnosno udjele."*

Komunalac d.o.o. Bjelovar suglasan je preuzeti obavljanje predmetnih komunalnih djelatnosti.

Nakon okončanja postupka javne nabave "*Usluga održavanja javnih zelenih površina na području Grada Bjelovara u razdoblju od četiri godine*", evidencijski broj nabave 17-06-U/23, objavljen u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske dana 31. ožujka 2023. godine Grad će postupiti u skladu s Odlukom Državne komisije.

Uvažavajući sve iznijeto, činjenicu da ovaj postupak javne nabave koji je u tijeku (što ovisi o Odluci Državne komisije) ili novi postupak javne nabave može trajati duže vremensko razdoblje pripremili smo Nacrt odluke o povjeravanju komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar kao u tekstu Nacrta.

**Predlažemo Gradonačelniku da razmotri Nacrt odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkom društvu Komunalac d.o.o. Bjelovar kao u tekstu Nacrta i tekst ugovora koji je sastavni dio Nacrta odluke, da odluku utvrdi u predloženom tekstu i proslijedi je Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje.**

**SLUŽBENIK OVLAŠTEN ZA PRIVREMENO  
OBAVLJANJE POSLOVA PROČELNIKA  
Zoran Preskočil mag. ing. aedif.**

Zoran

Preskočil

Digitalno potpisao:  
Zoran Preskočil  
Datum: 2024.02.05  
07:24:41 +01'00'

**TROŠKOVNIK ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA NA PODRUČJU GRADA BJELOVARA**

PODRUČJE	ZONA I				
	RD.BR.	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Sanitarno čišćenje starih stabala	kom	774,00	22,00	17.028,00
2.	Snižavanje i oblikovanje krošnji starih stabala:				
	a) Izrazito visoko, nepristupačno i loše smještene krošnje	kom	3,00	445,00	1.335,00
	b) Ostalo	kom	10,00	225,00	2.250,00
3.	Oblikovanje krošnje drveća:				
	a) Promjer krošnje do 2 m	kom	100,00	4,00	400,00
	b) Promjer krošnje u rasponu 2-4 m	kom	368,00	6,00	2.208,00
	c) Promjer krošnje veći od 4 m	kom	352,00	8,00	2.816,00
4.	Rušenje drveća s odvozom:				
	a) Visina drveća do 10 m	kom	10,00	70,00	700,00
	b) Visina drveća u rasponu 10-20 m	kom	10,00	200,00	2.000,00
	c) Visina drveća veća od 20 m	kom	5,00	310,00	1.550,00
	d) Visina drveća veća od 20 m sa nepristupačnim i/ili loše smještenim unutar okruženja (krovovi, el. vodovi i sl.)	kom	5,00	600,00	3.000,00
5.	Nabava i sadnja listopadnog drveća:				
	a) Visina drveća/sadnica 200-249 cm	kom	20,00	90,00	1.800,00
	b) Visina drveća/sadnica 250-299 cm	kom	20,00	200,00	4.000,00
	c) Visina drveća/sadnica iznad 300 cm	kom	10,00	320,00	3.200,00
6.	Nabava i sadnja zimzelenog drveća:				
	a) Visina drveća/sadnica 100-149 cm	kom	5,00	43,00	215,00
	b) Visina drveća/sadnica 150-199 cm	kom	5,00	65,00	325,00
	c) Visina drveća/sadnica iznad 200 cm	kom	25,00	80,00	2.000,00
7.	Nabava, doprema i postava kolca za potporu stabla:				
	a) Visina 2,5m, fi 5 cm	kom	10,00	9,00	90,00
	b) Visina 3m, fi 6 cm	kom	10,00	11,00	110,00
8.	Nabava i sadnja grmlja:				
	a) listopadnog	kom	50,00	8,00	400,00
	b) zimzelenog	kom	50,00	11,00	550,00
9.	Nabava sadnica i sadnja živice:				
	a) Ligustrum (8kom/m2) ili slično	m2	20,00	20,00	400,00
	b) Prunus (2kom/m2) ili slično	m2	20,00	36,00	720,00
10.	Nabava i sadnja ruža	kom	50,00	5,00	250,00
11.	Nabava i sadnja trajnica (perena)	kom	50,00	2,00	100,00
12.	Nabava i sadnja cvijeća - ljetnice (25-30kom /m2)	m2	1.957,00	18,00	35.226,00
13.	Nabava, utovar, dovoz, istovar i planiranje zemlje za poravnanje neravnina, sijanje trave i sl.	m2	20,00	19,00	380,00
14.	Nabava i sjetva travne smjese (40 g/m2) sa pripremnim radovima	m2	700,00	2,00	1.400,00
15.	Nabava i postavljanje travnog tepiha sa pripremnim radovima	m2	50,00	9,00	450,00
16.	Održavanje mladih stabala (izmjena kolaca i vezica)	kom	315,00	4,00	1.260,00
17.	Orezivanje i oblikovanje grmlja	kom	2.142,00	1,00	2.142,00
18.	Orezivanje živice - razno	m2	10.518,00	0,80	8.414,40
19.	Orezivanje živice - Buxus, Lonicera i sl	m2	1.802,00	0,70	1.261,40
20.	Orezivanje oblika (kugla, spirala i sl)	kom	10,00	15,00	150,00
21.	Orezivanje ruža	kom	194,00	0,40	77,60
22.	Plijevljenje i okopavanje ruža	m2	150,00	0,80	120,00
23.	Pinciranje ruža	m2	100,00	0,40	40,00
24.	Okopavanje cvjetnih gredica sa prihranom	m2	5.820,00	0,70	4.074,00
25.	Pinciranje ljetnog cvijeća	m2	3.880,00	0,30	1.164,00
26.	Plijevljenje i okopavanje Buxusa	m2	2.598,00	0,60	1.558,80
27.	Plijevljenje, okopavanje grmlja i živice	m2	14.082,00	0,60	8.449,20
28.	Okopavanje i izrada "zdjelica" ili plijevljenje i čišćenje površine	kom	1.712,00	0,50	856,00
29.	Pinciranje drvorednih stabala	kom	1.080,00	2,50	2.700,00
30.	Zaštita ruža pesticidima (fungicidi i insekticidi)	m2	100,00	0,30	30,00
31.	Zaštita Buxusa i drugog bilja pesticidima	m2	1.432,00	0,30	429,60
32.	Košnja trave motornom kosilicom	m2	1.538.190,00	0,05	76.909,50
33.	Ručna košnja trave	m2	230.040,00	0,05	11.502,00
34.	Zalijevanje cvjetnih gredica	m2	19.400,00	0,30	5.820,00
35.	Zalijevanje trajnica i grmlja	m2	1,00	1,00	1,00
36.	Zalijevanje drvorednih stabala	kom	8.860,00	1,00	8.860,00
37.	Održavanje žardinjera (podsadnja 2 puta godišnje) (ukupno 95 žardinjera)	kom	199,00	14,00	2.786,00
38.	Zalijevanje žardinjera 20 puta (95kom žardinjera)	kom	1.900,00	1,00	1.900,00



39.	Plijevljenje žardinjera 6 puta (95 kom žardinjera)	kom	570,00	0,60	342,00
40.	Proljetno i jesensko grabljanje	m2	571.997,00	0,03	17.159,91
41.	Čišćenje korova sa sipine	m2	25.620,00	0,03	768,60
42.	Čišćenje i sakupljanje otpada sa zelenih površina:				
	a) Dva puta tjedno	m2	3.050.784,00	0,01	30.507,84
	b) Jednom tjedno	m2	1.366.656,00	-	-
43.	Čišćenje staza, košarica i zelenih površina	sati	3.264,00	5,00	16.320,00
44.	Čišćenje rigola između zelene površine i nogostupa		200,00	6,00	1.200,00
45.	Čišćenje snijega, posipanje soli i sipine, dežurstvo				
	a) Nabava i doprema soli	t	15,00	100,00	1.500,00
	b) Traktor s ralicom	sati	100,00	10,00	1.000,00
	c) Traktor s rasipačem soli	sati	100,00	10,00	1.000,00
	d) Kombinirka ralica	sati	60,00	20,00	1.200,00
	e) Radnik	sati	200,00	7,00	1.400,00
46.	Čišćenje i sakupljanje otpadnog materijala, dežurstva, elementarna nepogoda i sl.				
	a) Platforma	sati	10,00	40,00	400,00
	b) Kombinirka	sati	5,00	40,00	200,00
	c) Traktor s malčerom	sati	10,00	33,00	330,00
	d) Traktor	sati	10,00	30,00	300,00
	e) Kamion	sati	50,00	20,00	1.000,00
	f) Motorka, šišač živice, trimer, puhalnik	sati	40,00	18,00	720,00
	g) Radnik	sati	400,00	8,00	3.200,00
	UKUPNO				303.956,85

ZONA II					
PODRUČJE					
RD.BR.	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a	UKUPNO BEZ PDV ZA JEDNU GODINU
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Sanitarno čišćenje stabala	kom	549,00	22,00	12.078,00
2.	Snižavanje i oblikovanje krošnji starih stabala:				
	a) Izrazito visoko, nepristupačno i loše smještene krošnje	kom	1,00	445,00	445,00
	b) Ostalo	kom	5,00	225,00	1.125,00
3.	Oblikovanje krošnje drveća:				
	a) Promjer krošnje do 2 m	kom	182,00	4,00	728,00
	b) Promjer krošnje u rasponu 2-4 m	kom	120,00	6,00	720,00
	c) Promjer krošnje veći od 4 m	kom	530,00	8,00	4.240,00
4.	Rušenje drveća s odvozom:				
	a) Visina drveća do 10 m	kom	10,00	70,00	700,00
	b) Visina drveća u rasponu 10-20 m	kom	10,00	200,00	2.000,00
	c) Visina drveća veća od 20 m	kom	5,00	310,00	1.550,00
	d) Visina drveća veća od 20 m sa nepristupačnim i/ili loše smještenim unutar okruženja (krovovi, el. vodovi i sl.)	kom	5,00	600,00	3.000,00
5.	Nabava i sadnja listopadnog drveća:				
	a) Visina drveća/sadnica 200-249 cm	kom	20,00	90,00	1.800,00
	b) Visina drveća/sadnica 250-299 cm	kom	10,00	200,00	2.000,00
	c) Visina drveća/sadnica iznad 300 cm	kom	20,00	320,00	6.400,00
6.	Nabava i sadnja zimzelenog drveća:				
	a) Visina drveća/sadnica 100-149 cm	kom	5,00	43,00	215,00
	b) Visina drveća/sadnica 150-199 cm	kom	5,00	65,00	325,00
	c) Visina drveća/sadnica iznad 200 cm	kom	5,00	80,00	400,00
7.	Nabava, doprema i postava kolca za potporu stabla:				
	a) Visina 2,5m, fi 5 cm	kom	10,00	9,00	90,00
	b) Visina 3m, fi 6 cm	kom	10,00	11,00	110,00
8.	Nabava i sadnja grmlja:				
	a) listopadnog	kom	50,00	8,00	400,00
	b) zimzelenog	kom	50,00	11,00	550,00
9.	Nabava sadnica i sadnja živice:				
	a) Ligustrum (8kom/m2) ili slično	m2	20,00	20,00	400,00
	b) Prunus (2kom/m2) ili slično	m2	20,00	36,00	720,00
10.	Nabava i sadnja ruža	kom	20,00	5,00	100,00
11.	Nabava i sadnja trajnica (perena)	kom	50,00	2,00	100,00
12.	Nabava i sadnja cvijeća - ljetnice (25-30kom /m2)	m2	71,00	18,00	1.278,00
13.	Nabava, utovar, dovoz, istovar i planiranje zemlje za poravnanje neravnina, sijanje trave i sl.	m2	20,00	19,00	380,00
14.	Nabava i sjetva travne smjese (40 g/m2) sa pripremnim radovima	m2	500,00	2,00	1.000,00

15.	Nabava i postavljanje travnog tepiha sa pripremnim radovima	m2	50,00	9,00	450,00
16.	Održavanje mladih stabala (izmjena kolaca i vezica)	kom	555,00	4,00	2.220,00
17.	Orezivanje i oblikovanje grmlja	kom	2.238,00	1,00	2.238,00
18.	Orezivanje živice - razno	m2	4.569,00	0,80	3.655,20
19.	Orezivanje živice - Buxus, Lonicera i sl	m2	248,00	0,70	173,60
20.	Orezivanje oblika (kugla, spirala i sl)	kom	10,00	15,00	150,00
21.	Orezivanje ruža	kom	220,00	0,40	88,00
22.	Plijevljenje i okopavanje ruža	m2	336,00	0,80	268,80
23.	Pinciranje ruža	m2	224,00	0,40	89,60
24.	Okopavanje cvjetnih gredica sa prihranom	m2	228,00	0,70	159,60
25.	Pinciranje ljetnog cvijeća	m2	152,00	0,30	45,60
26.	Plijevljenje i okopavanje Buxusa, Lonicere	m2	72,00	0,60	43,20
27.	Plijevljenje, okopavanje grmlja i živice	m2	7.560,00	0,60	4.536,00
28.	Pinciranje drvorednih stabala	kom	971,00	2,50	2.427,50
29.	Zaštita ruža pesticidima (fungicidi i insekticidi)	m2	224,00	0,30	67,20
30.	Zaštita Buxusa i drugog bilja pesticidima	m2	48,00	0,30	14,40
31.	Košnja trave motornom kosilicom	m2	1.394.526,00	0,05	69.726,30
32.	Ručna košnja trave	m2	1.992.126,00	0,05	99.606,30
33.	Zalijevanje cvjetnih gredica	m2	710,00	0,30	213,00
34.	Zalijevanje trajnica i grmlja	m2	1,00	1,00	1,00
35.	Zalijevanje drvorednih stabala	kom	12.400,00	1,00	12.400,00
36.	Održavanje žardinjera (podsadnja)	kom	37,00	14,00	518,00
37.	Zalijevanje žardinjera	kom	305,00	1,00	305,00
38.	Plijevljenje žardinjera	kom	111,00	0,60	66,60
39.	Proljetno i jesensko grabljanje	m2	420.018,00	0,03	12.600,54
40.	Čišćenje i sakupljanje otpada sa zelenih površina:				
41.	a) Dva puta tjedno	m2	700.800,00	-	-
	b) Jednom tjedno	m2	2.602.608,00	-	-
42.	Čišćenje rigola između zelene površine i nogostupa	sati	50,00	6,00	300,00
43.	Čišćenje snijega, posipanje soli i sipine, dežurstvo				
	a) Nabava i doprema soli	t	10,00	100,00	1.000,00
	b) Traktor s ralicom	sati	100,00	10,00	1.000,00
	c) Traktor s rasipačem soli	sati	100,00	10,00	1.000,00
	d) Kombinirka ralica	sati	60,00	20,00	1.200,00
	e) Radnik	sati	200,00	7,00	1.400,00
44.	Čišćenje i sakupljanje otpadnog materijala, dežurstva, elementarna nepogoda i sl.				
	a) Platforma	sati	10,00	40,00	400,00
	b) Kombinirka	sati	5,00	40,00	200,00
	c) Traktor s malčerom	sati	190,00	33,00	6.270,00
	d) Traktor	sati	10,00	30,00	300,00
	e) Kamion	sati	30,00	20,00	600,00
	f) Motorka, šišač živice, trimer, puhalnik	sati	150,00	18,00	2.700,00
	g) Radnik	sati	100,00	8,00	800,00

UKUPNO

272.087,44

PODRUČJE		BORIK			
RD.BR.	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a	UKUPNO BEZ PDV ZA JEDNU GODINU
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Sanitarno čišćenje starih stabala	kom	1,00	22,00	22,00
2.	Rušenje drveća s odvozom:				
	a) Visina drveća do 10 m	kom	1,00	70,00	70,00
	b) Visina drveća u rasponu 10-20 m	kom	10,00	200,00	2.000,00
	c) Visina drveća veća od 20 m	kom	1,00	310,00	310,00
3.	Nabava i sadnja listopadnog drveća:				
	a) Visina drveća/sadnica 200-249 cm	kom	1,00	90,00	90,00
	b) Visina drveća/sadnica 250-299 cm	kom	1,00	200,00	200,00
	c) Visina drveća/sadnica iznad 300 cm	kom	1,00	320,00	320,00
4.	Nabava i sadnja zimzelenog drveća:				
	a) Visina drveća/sadnica 100-149 cm	kom	20,00	43,00	860,00
	b) Visina drveća/sadnica 150-199 cm	kom	5,00	65,00	325,00
	c) Visina drveća/sadnica iznad 200 cm	kom	5,00	80,00	400,00
5.	Nabava, doprema i postava kolca za potporu stabla:				
	a) Visina 2,5m, fi 5 cm	kom	1,00	9,00	9,00
	b) Visina 3m, fi 6 cm	kom	1,00	11,00	11,00
6.	Nabava i sadnja grmlja:				
	a) listopadnog	kom	1,00	8,00	8,00
	b) zimzelenog	kom	1,00	11,00	11,00
7.	Nabava sadnica i sadnja živice:				
	a) Ligustrum (8kom/m2) ili slično	m2	1,00	20,00	20,00
	b) Prunus (2kom/m2) ili slično	m2	1,00	36,00	36,00

8.	Nabava i sadnja ruža	kom	1,00	5,00	5,00
9.	Nabava i sadnja trajnica (perena)	kom	1,00	2,00	2,00
10.	Nabava i sadnja cvijeća - ljetnice (25-30kom /m2)	m2	34,00	18,00	612,00
11.	Nabava, utovar, dovoz, istovar i planiranje zemlje za poravnanje neravnina, sijanje trave i sl.	m2	1,00	19,00	19,00
12.	Nabava i sjetva travne smjese (40 g/m2) sa pripremnim radovima	m2	1,00	2,00	2,00
13.	Nabava i postavljanje travnog tepiha sa pripremnim radovima	m2	1,00	9,00	9,00
14.	Održavanje mladih stabala (izmjena kolaca i vezica)	kom	20,00	4,00	80,00
15.	Orezivanje i oblikovanje grmlja	kom	1.377,00	1,00	1.377,00
16.	Orezivanje živice - razno	m2	3.748,00	0,80	2.998,40
17.	Orezivanje ruža	kom	110,00	0,40	44,00
18.	Plijevljenje i okopavanje ruža	m2	186,00	0,80	148,80
19.	Pinciranje ruža	m2	124,00	0,40	49,60
20.	Okopavanje cvjetnih gredica sa prihranom	m2	102,00	0,70	71,40
21.	Pinciranje ljetnog cvijeća	m2	68,00	0,30	20,40
22.	Plijevljenje, okopavanje grmlja i živice	m2	4.260,00	0,60	2.556,00
23.	Zaštita ruža pesticidima (fungicidi i insekticidi)	m2	124,00	0,30	37,20
24.	Košnja trave motornom kosilicom	m2	474.633,00	0,04	18.985,32
25.	Ručna košnja trave	m2	1,00	0,05	0,05
26.	Zalijevanje cvjetnih gredica	m2	136,00	0,30	40,80
27.	Zalijevanje trajnica i grmlja	m2	1,00	1,00	1,00
28.	Zalijevanje drvorednih stabala	kom	1,00	1,00	1,00
29.	Održavanje žardinjera (podsadnja)	kom	20,00	14,00	280,00
30.	Zalijevanje žardinjera	kom	200,00	1,00	200,00
31.	Plijevljenje žardinjera	kom	60,00	0,60	36,00
32.	Proljetno i jesensko grabljanje	m2	105.474,00	0,03	3.164,22
33.	Čišćenje i sakupljanje otpada sa zelenih površina	m2	980.844,00	-	-
34.	Čišćenje rigola između zelene površine i nogostupa	sati	50,00	6,00	300,00
35.	Čišćenje snijega, dežurstvo				-
	a) Nabava i doprema soli	t	1,00	100,00	100,00
	b) Traktor s ralicom	sati	10,00	10,00	100,00
	c) Traktor s rasipačem soli	sati	10,00	10,00	100,00
	d) Kombinirka ralice	sati	1,00	20,00	20,00
	e) Radnik	sati	20,00	7,00	140,00
36.	Čišćenje i sakupljanje otpadnog materijala, dežurstva, elementarna nepogoda i sl.				-
	a) Platforma	sati	5,00	40,00	200,00
	b) Kombinirka	sati	1,00	40,00	40,00
	c) Traktor s malčerom	sati	1,00	33,00	33,00
	d) Traktor	sati	1,00	30,00	30,00
	e) Kamion	sati	10,00	20,00	200,00
	f) Motorka, šišač živice, trimer, puhalnik	sati	50,00	18,00	900,00
	g) Radnik	sati	50,00	8,00	400,00
UKUPNO					37.995,19

BARUTANA					
PODRUČJE	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a	UKUPNO BEZ PDV ZA JEDNU GODINU
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Orezivanje živice - razno	m2	90,00	0,80	72,00
2.	Košnja trave motornom kosilicom	m2	314.776,00	0,05	15.738,80
3.	Orezivanje i oblikovanje grmlja	kom	202,00	1,00	202,00
4.	Zalijevanje drveća	kom	1,00	1,00	1,00
5.	Zalijevanje trajnica i grmlja	m2	1,00	1,00	1,00
6.	Plijevljenje i okopavanje grmlja	m2	1.626,00	0,60	975,60
7.	Okopavanje i izrada zdjelica oko stabala	kom	28,00	0,50	14,00
8.	Proljetno i jesensko grabljanje	m2	135.945,00	0,03	4.078,35
9.	Čišćenje korova sa sipine i betona	m2	19.975,00	0,03	599,25
10.	Čišćenje staza, košarica i zelenih površina, uklanjanje suhog cvijeća	sati	144,00	5,00	720,00
11.	Čišćenje i sakupljanje otpadnog materijala, dežurstva, elementarna nepogoda i sl.				-
	a) Platforma	sati	1,00	40,00	40,00
	b) Kombinirka	sati	1,00	40,00	40,00
	c) Traktor s malčerom	sati	1,00	33,00	33,00
	d) Traktor	sati	1,00	30,00	30,00
	e) Kamion	sati	1,00	20,00	20,00
	f) Motorka, šišač živice, trimer, puhalnik	sati	1,00	18,00	18,00
	g) Radnik	sati	1,00	8,00	8,00
UKUPNO					22.591,00

ODRŽAVANJE KOMUNALNE OPREME					
PODRUČJE					
RD.BR.	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a	UKUPNO BEZ PDV ZA JEDNU GODINU
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Popravak tobogana, ljuljački, klackalica, pješčanika, mostova i ostalih naprava. Stavkom obuhvaćena zamjena pojedinih dijelova naprava i svi radovi na popravcima drvenih, metalnih i PVC dijelova sa spojnim materijalom te bojenje popravljenih dijelova uz sve potrebne predradnje				
	a) ležajevi s čahurama	kom	5,00	11,00	55,00
	b) sjedala od vodootporne šperploče (dimenzija 40/35/1,8 cm)	kom	20,00	11,00	220,00
	c) drveni dijelovi (15/100/2,5 cm)	kom	10,00	10,00	100,00
	d) drveni dijelovi (25/100/2,5 cm)	kom	10,00	14,50	145,00
	e) PVC ručke ljuljački i klackalica	kom	15,00	10,50	157,50
	f) materijal od metala (cijevi, šipke, trake)	kg	100,00	3,50	350,00
	g) dekapirani lim 1,5mm	m2	5,00	16,50	82,50
	h) spojni materijal (razni vijci)	kg	5,00	10,50	52,50
	i) spojni materijal (elektrode)	kg	5,00	8,60	43,00
	j) boja i razrijeđivač	kg	10,00	13,50	135,00
	k) razni popravci sprava s bojanjem	sati	150,00	10,00	1.500,00
	l) dobava, izrada i postava tipske ploče od šperploče za koš zajedno s košem i mrežicom na košarkaškom igralištu	kom	1,00	330,00	330,00
	m) dobava, izrada i postava tipske ploče od šperploče za koš bez koša	kom	1,00	265,00	265,00
	n) dobava, izrada i postava tipske ploče od šperploče za koš zajedno s košem i mrežicom	kom	1,00	865,00	865,00
	o) zamjena mrežice za koš	kom	1,00	33,00	33,00
	p) varenje stakloplastičnih dijelova s potrebnim specijalnim materijalom	sati	1,00	26,50	26,50
	r) zamjena pokrovnih ploča nadstrešnica	kom	1,00	245,00	245,00
	s) zamjena lexan ploče nadstrešnice	kom	1,00	180,00	180,00
	t) zamjena PE daske tobogana - velika	kom	1,00	420,00	420,00
	u) zamjena PE daske tobogana - mala	kom	1,00	290,00	290,00
			UKUPNO		5.495,00

NABAVA, POSTAVA I POPRAVK KOŠARICA ZA OTPATKE					
PODRUČJE					
RD.BR.	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a	UKUPNO BEZ PDV ZA JEDNU GODINU
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Nabava (izrada) i montaža košarica za otpatke tip Bjelovar s originalnim limenim ulošcima. Košarice se postavljaju na svojim stupovima u teren s potrebnim iskopom i betoniranjem stopa ili na stupove javne rasvjete (kandelabere) u gradskoj jezgri. U svemu moraju biti identične postojećima (veličina, oblik i boja). Boja: RAL 6005				
	a) košarice sa stupovima	kom	5,00	160,00	800,00
	b) košarice za kandelabere	kom	1,00	170,00	170,00
	c) ulošci za košarice (limeni)	kom	40,00	70,00	2.800,00
2.	Popravak postojećih potrganih košarica za otpatke. Uključeni su radovi na ravnanju metalnih dijelova uloška, okvira, stupa, varenju i drugim spornim elementima s bojanjem košarica nakon popravka.				
	a) rad	sati	40,00	11,00	440,00
	b) boja	kg	5,00	13,50	67,50
	c) spojni materijal	kg	3,00	10,50	31,50
			UKUPNO		4.309,00

BOJENJE I POPRAVK PARKOVNIH KLUPA					
PODRUČJE					
RD.BR.	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a	UKUPNO BEZ PDV ZA JEDNU GODINU
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Nabava, dovoz i postava novih baroknih klupa s naslonom. Klupa se sastoji od lijevanoželjeznih nogu i hrastovih letava 8x5x200 cm i 12x5x200 cm. U svemu moraju biti identične postojećima (veličina, oblik i boja)	kom	14,00	350,00	4.900,00

2.	izrada, dovoz i ugradnja novih parkovnih klupa bez naslona. Noge klupe su od metalnih cijevi ubetoniranih u temelje fi 30 dubine 60 cm, a sjedala od drvenih hrastovih letava 8x5x200 cm. Obračun po komadu kompletne izrađene, obojane bojom RAL 6005 i postavljene klupe.	kom	10,00	195,00	1.950,00
3.	Bojanje svih drvenih dijelova kompletne parkovne klupe lazurnom bojom uz sve potrebne predradnje. Obračun po komadu kompletno obojane klupe.	kom	100,00	35,00	3.500,00
4.	Bojanje metalnih dijelova klupe sa svim potrebnim predradnjama. Boja RAL 6005. Obračun po komadu obojanog dijela		100,00	10,00	1.000,00
5.	Zamjena potrganih drvenih dijelova parkovnih klupa sa svim spojnim materijalom. Stavkom je obuhvaćena dobava, izrada, bojanje i postava novih drvenih dijelova (letava) sa spojnim materijalom i svim potrebnim predradnjama				
	a) letva (hrast) 8x5x200 cm		30,00	14,50	435,00
	b) letva (hrast) 12x5x200 cm		15,00	14,50	217,50
6.	Zamjena potrganih ljevanožljeznih dijelova parkovnih klupa (nogu) komplet sa svim spojnim materijalom i bijanjem. Obračun po komadu zamijenjenih nogu.		10,00	73,00	730,00
7.	Popravlak metalnih dijelova klupe - noge zavarivanjem. Obračun po komadu zavarene noge.		10,00	22,00	220,00
8.	Učvršćivanje - fiksiranje postojećih parkovnih klupa u podlogu na način da se pod svakom metalnom nogom izbufi i betorina temelj fi 30 cm i fubice cca 50 cm. U temelje se fiksiraju noge klupe. Stavka obuhvaća i fiksiranje klupe na način da se svaka noga fiksira u postojeću betonsku podlogu ili podlogu od betonskih opločnika. Obračun po komadu učvršćene klupe:				
	a) pričvršćivanje s izradom temelja		20,00	19,50	390,00
	b) pričvršćivanje bez izrade temelja		20,00	6,00	120,00
UKUPNO					13.462,50

PODRUČJE					
OGRADA DJEČJIH IGRALIŠTA I PODLOGE NAPRAVA					
RD.BR.	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a	UKUPNO BEZ PDV ZA JEDNU GODINU
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Dobava (izrada) i montaža tipse žičane ograde visine 180 cm komplet s pripadajućim stupcima, iskopom i betoniranjem temelja za stupce. Obračun po 1,00 m kompletno postavljene ograde. Boja RAL 6005.	m2	5,00	70,00	350,00
2.	Dobava i postava podne reciklirane gubene obloge 1000x1000x30 mm. Stavka obuhvaća potreban iskop tla debljine 15cm. Podloga se postavlja na sloj šljunka debljine 10 cm, arm.betonsku podlogu debljine 6 cm, armiranu armaturnom mrežom Q 131. Humenu podlogu pričvrstiti za betonljepljenjem i tiplanjem.	m2	10,00	85,00	850,00
UKUPNO					1.200,00

PODRUČJE					
ODRŽAVANJE PARKA ZA PSE					
RD.BR.	OPIS STAVKE	JEDINICA MJERE	KOLIČINA ZA JEDNU GODINU	JEDINIČNA CIJENA U EUR bez PDV-a	UKUPNO BEZ PDV ZA JEDNU GODINU
1	2	3	4	5	6=4X5
1.	Održavanje komunalne opreme parka za pse (klupe, koševi za smeće, sprave za treniranje pasa).	kom	8,00	50,00	400,00
UKUPNO					400,00

REKAPITULACIJA USLUGA NA ODRŽAVANJU KOMUNALNE OPREME		CIJENA BEZ PDV-a
1.	ODRŽAVANJE KOMUNALNE OPREME	5.495,00
2.	NABAVA, POSTAVA I POPRAVAK KOŠARICA ZA OTPATKE	4.309,00
3.	BOJENJE I POPRAVAK PARKOVNIH KLUPA	13.462,50

4.	OGRADA DJEČJIH IGRALIŠTA I PODLOGE NAPRAVA	1.200,00
5.	ODRŽAVANJE PARKA ZA PSE	400,00
	UKUPNO	24.866,50

REKAPITULACIJA USLUGE ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA		CIJENA BEZ PDV-a
1.	ZONA I	303.956,85
2.	ZONA II	272.087,44
3.	BORIK	37.995,19
4.	BARUTANA	22.591,00
		24.866,50
5.	SVE USLUGE NA ODRŽAVANJU KOMUNALNE OPREME	
	UKUPNO	661.496,98